Протокол №3
заседания Совета профилактики
 при администрации Игорварского сельского поселения

28 мая  2020 года                                                                                            с.Игорвары

Председатель заседания:
Федоров В.А. – глава Игорварского сельского поселения
Секретарь заседания:
Николаева В.В., ведущий специалист – эксперт администрации Игорварского сельского поселения
Присутствовали:
члены Совета профилактики: Васильева Л.М., Петров А.О., Михайлова Э.Н., Туктаров Е.М.

Повестка дня:

1. Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул.
2.О мерах  по обеспечению безопасности на воде.

По 1 вопросу СЛУШАЛИ:
1.Федорова В.А., главу администрации Игорварского сельского поселения. Отметил, что с наступлением лета у детей появится  больше свободного времени. Часто они будут предоставлены сами себе. Поэтому  надо организовать их отдых.  Напомнил, что в период летних каникул  проведение дискотек разрешается до 23 часов. Пребывание  в общественных местах и на улице несовершеннолетним до 18 лет разрешается до 22 часов 45 минут. Рейды по проверке пребывания несовершеннолетних  в общественных местах и на улице  после 23 часов будут проводиться без предупреждения и постоянно. На учете в КДН и ПДН состоят 3 неблагополучные семьи, несовершеннолетних, состоящих на учете, нет. С этими семьями нужно вести конкретную работу.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Николаева В.В., ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения. Отметила, что в период школьных каникул необходимо организовать профилактическую работу с несовершеннолетними. Поэтому рекомендую руководителям  сельских домов культуры и библиотек разработать план мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, в который необходимо включить  мероприятия и по пропаганде здорового образа жизни.

РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать руководителям учреждений культуры разработать план мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и организовать работу согласно плану.
2. Организовать контроль за соблюдением несовершеннолетними  правил пребывания в общественных местах.
3. Усилить контроль по несовершеннолетним лицам, которые приезжают из других регионов и районов в населенные пункты сельского поселения.

По 2 вопросу СЛУШАЛИ:
1.Федорова В.А. главу администрации Игорварского сельского поселения. Отметил, что с наступлением лета начинается купальный сезон. В целях предупреждения несчастных случаев на воде необходимо соблюдать правила безопасности. В первую очередь провести разъяснительную работу с руководителями организаций и предприятий, населением   о  правилах поведения на воде в период купального сезона.  Также предлагаю разработать для населения памятки по безопасности во время купального сезона с последующим их распространением. В свою очередь администрация сельского поселения разместит запрещающие знаки на каждом водоеме.

ВЫСТУПИЛИ:

Михайлова Э.Н. -  директор  МБОУ «Кокшакасинская ООШ». Отметила, что  на классных часах  и последней линейке проведены беседы о правилах поведения на воде.
2. Васильева Л.М. – заведующий Игорварским СДК. Отметила, что в сельском доме культуры и библиотеке имеются памятки по обеспечению безопасности на воде.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать  руководителям организаций и предприятий провести разъяснительную работу со своими работниками  о  правилах поведения на воде в период купального сезона.
2. Специалистам администрации  с населением провести   беседы о мерах по безопасности на воде, распространить среди населения памятки по обеспечению безопасности на воде.

Председатель                                                      В.А.Федоров

Секретарь                                                            В.В.Николаева